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Remiss Promemorian - Näringslivets klimatomställning

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer KS 2022/1005.

Sammanfattning
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) har på
regeringens uppdrag tagit fram en promemoria om näringslivets klimatomställning inför
den kommande klimatpolitiska handlingsplanen 2023-2026. Promemorian presenterar
47 förslag och rekommendationer som ska bidra till näringslivets klimatomställning.
Rekommendationerna handlar bland annat om justering av regelverk, definitioner av
begrepp, utreda grön skatteväxling inom fiskenäringen, kompetensförsörjning och att
tillsätta en utredning om målsättningen med cirkulär ekonomi. Myndigheten menar att
merparten av rekommendationerna bör genomföras för att genomslaget ska bli
tillräckligt.

Stockholm Stadshus AB och dotterbolaget Stockholm Business Region AB anser att
promemorian belyser flera positiva förslag och rekommendationer som kan bidra till
näringslivets klimatomställning. För att Sverige ska nå flertalet befintliga miljömål krävs
det omfattande insatser från näringslivet de kommande åren. Bolagen vill betona vikten
av näringslivets kompetensförsörjning och att elektrifieringen inte bara bidrar till att
uppnå klimatmål utan även skapar nya affärsmöjligheter och arbetstillfällen.

Ärendet
Kommunstyrelsen har remitterat promemorian " Näringslivets klimatomställning" från
Tillväxtanalys till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare
till dotterbolaget Stockholm Business Region AB (SBR). Nedan följer en redovisning av
SBRs remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga 1.

Underremiss
Stockholm Business Region ABs remissvar har i huvudsakföljande lydelse:
SBR anser att promemorian belyser flera positiva förslag och rekommendationer som
kan bidra till näringslivets klimatomställning. För att Sverige ska nå flertalet befintliga
miljömål krävs det omfattande insatser från näringslivet de kommande åren.
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SBR instämmer i promemorians analys att näringslivet kan bidra till en snabbare global
klimatomställning genom överföring av teknik, innovationer och kunskaper. Bolaget
konstaterar att klimatförändringarna driver på utvecklingen mot hållbar produktion och
fossilfria alternativ inom bland annat tillverkningsindustrin och transportsektorn.
Efterfrågan på en mer hållbar produktion utgör en betydande konkurrensfördel för
Stockholmsregionen.

SBR betonar vikten av att belysa vilka barriärer som näringslivet möter för
klimatomställningen. SBR anser att promemorian genomfört olika hinderanalyser på ett
föredömligt sätt. I frågan om tillståndsprocesser noterar SBR att promemorian inte
lämnar några förslag eller rekommendationer med hänvisning till att beskrivningen av
problembilden skiljer sig mellan verksamhetsutövare och myndigheter. Det finns en
låsning i aktörernas positioner och att det pågår analysarbete från andra aktörer. SBR kan
emellertid konstatera att om näringslivet ska ha en nyckelroll i klimatomställningen
krävs snabba och förutsägbara tillståndsprocesser så att företag vågar investera för
framtiden.

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen anser att promemorian från Tillväxtanalys belyser flera viktiga
områden inom näringslivets klimatomställning. Koncernledningen instämmer i
remissvaret från dotterbolaget Stockholm Business Region AB.
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